tutulduğunun farklı örnekleri de mevcuttur (Polat, 2015: 229). Örneğin, ed-Dureysî’nin

(ö.294/906) Fedâilu’l-Kur’ân adlı eserinde Mekkî-Medenî sureleri ّثم “sümme” atıf harfiyle bir

sıralamaya tabi tuttuğu belirtilmekte, buna göre 85 surenin Mekkî, 28 surenin ise Medenî

olduğu kabul edilmektedir.

Celâleddin es-Suyûtî (ö. 911/1505) de sure ve âyetlerin nüzul sürecini, yani Mekkî-

Medenî oluşlarını bilmenin önemli olduğunu, bu konuda müstakil eserler yazıldığını

belirtmektedir (Suyûtî, trs: 34; Okumuş, 2009: 96).

Bununla birlikte, nüzul sırasına göre tefsirlerin yazılmasında oryantalistlerin Kur’ân

yayımlanan farklı hacimde çok eser incelediğini, bu eserlerin bir kısmının tefsir kategorisine

girebilecek nitelikte olduğunu, bir kısmının ise tefsir sayılacak nitelikte olmadığını

belirtmektedir. O da Kur’ân’ı anlama konusunda nüzul sırasına göre yapılan tefsirin daha

faydalı olduğu görüşü kabul etmekte ve Şâtibî (ö. 790/1388)’nin el-Muvâfakât adlı eserinde

geçen şu ifadeleri delil göstermektedir: “Medenî surelerin tam olarak anlaşılabilmesi için